ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND  Bình Định, ngày       tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung các đề án khuyến công

sử dụng từ nguồn kinh phí khuyến công địa phương năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 04/2021/QĐ-UBND ngày 10/3/2021 của UBND tỉnh về

việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng kinh phí khuyến công trên địa bàn tỉnh

Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 4950/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của UBND tỉnh về

việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 và Quyết định số 752/QĐ-UBND

ngày 10/3/2022 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh giảm dự toán ngân sách nhà nước

năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 1225/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt các đề án khuyến công sử dụng từ nguồn kinh phí khuyến công địa

phương năm 2022;

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 49/TTr-SCT ngày 30/9/2022

và đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2868/STC-TCHCSN ngày 04/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung các đề án khuyến công sử dụng từ

nguồn kinh phí khuyến công địa phương năm 2022, cụ thể như sau:

1. Phê duyệt điều chỉnh giảm kinh phí hỗ trợ của 03 đề án, với kinh phí giảm

là 26,28 triệu đồng; ngừng triển khai 04 đề án, với kinh phí hỗ trợ là 639,96 triệu

đồng đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1225/QĐ-UBND ngày

15/4/2022; đồng thời bổ sung 05 đề án khuyến công năm 2022, với kinh phí hỗ trợ

666,24 triệu đồng. Chi tiết như phụ lục kèm theo.

2. Đồng ý cho Sở Công Thương được điều chỉnh các thông tin trong nội dung

của 04 đề án khuyến công đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

1225/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 và không làm thay đổi mục tiêu, hiệu quả của các

đề án như đề nghị của Sở Công Thương tại phụ lục 01 kèm theo Tờ trình số 49/TTr-

SCT ngày 30/9/2022.

Các nội dung khác vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 1225/QĐ-UBND ngày

15/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 2. Sở Công Thương có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các

chương trình, đề án khuyến công năm 2022 đảm bảo chất lượng, hiệu quả và thanh,

quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1225/QĐ-UBND

ngày 15/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Công Thương, Tài chính, Kế

hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị

xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K6 (10b).

 Nguyễn Tự Công Hoàng

Phụ lục

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày     /10/2022  của UBND tỉnh)

Đơn vị tính: Triệu đồng

Stt Nội dung hỗ trợ
Đơn vị thụ

hưởng

Kinh phí

được duyệt

tại Quyết

định số

1225/QĐ-

UBND ngày

15/4/2022

Điều chỉnh
Dự toán

sau điều

chỉnh

Tăng Giảm

I Đề án ngừng triển khai    639,96 0,00 639,96 0,00

1

Hỗ trợ ứng dụng máy móc

thiết bị trong chế biến cà

phê sạch

Công ty CP Hà

Thanh
195,00   195,00 0,00

2

Hỗ trợ ứng dụng máy móc

thiết bị tiên tiến trong sản

xuất vật liệu xây dựng

Công ty TNHH

TM ĐT XD

Định Bình

195,46   195,46 0,00

3

Hỗ trợ ứng dụng máy móc

thiết bị vào trong dây

chuyền chiết rót, đóng

nắp chai nước mắm tự

động

Công ty TNHH

SX TM Hưng

Thịnh Đạt

200,00   200,00 0,00

4
Chi phí cộng tác viên

khuyến công

Trung tâm

Khuyến công

và Xúc tiến

thương mại

49,50   49,50 0,00

III
Đề án điều chỉnh kinh

phí
  385,14 0,00 26,28 358,86

1

Hỗ trợ ứng dụng máy móc

thiết bị tiên tiến vào chế

biến các sản phẩm từ rong

biển

HTX Dịch vụ

Du lịch - Thủy

sản Nhơn Hải

55,00   5,00 50,00

2

Tổ chức bình chọn sản

phẩm công nghiệp nông

thôn tiêu biểu cấp tỉnh

năm 2022

Trung tâm

Khuyến công

và Xúc tiến

thương mại

247,14   13,00 234,14

3

Tổ chức trao đổi, học tập

kinh nghiệm về công tác

khuyến công, tư vấn phát

triển công nghiệp

Trung tâm

Khuyến công

và Xúc tiến

thương mại

83,00   8,28 74,72

III Đề án phê duyệt bổ sung 0,00 666,24 0,00 666,24

1

Hỗ trợ ứng dụng máy móc

thiết bị tiên tiến trong sản

xuất bàn ghế wicker

Công ty TNHH

Thương mại

Sản xuất Tân

Phú Thịnh

  150,00   150,00

2

Hỗ trợ ứng dụng cụm máy

móc thiết bị trong sản

xuất bột rau diếp cá

HTX Nông

nghiệp Hữu cơ

Lộc Tín

  195,00   195,00

3

Hỗ trợ ứng dụng máy móc

thiết bị tiên tiến trong sản

xuất đồ nội, ngoại thất

bằng nhựa giả mây xuất

khẩu

Công ty TNHH

Sinh Thành

VN

  121,24   121,24

4

Hỗ trợ ứng dụng máy móc

thiết bị tiên tiến trong sản

xuất hàng may mặc

Công ty TNHH

Xuất nhập

khẩu May Hoa

Công

  100,00   100,00

5

Hỗ trợ ứng dụng máy móc

thiết bị tiên tiến trong hấp,

tẩm mây

Công ty TNHH

Nhân Hòa
  100,00   100,00

Tổng cộng: 1.025,10 666,24 666,24 1.025,10

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T08:15:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-07T14:09:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-07T14:57:59+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-07T15:30:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-07T15:30:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-07T15:31:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!